
COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Adunanza del 30-04-2021                                                                   Deliberazione n° 57
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE E
MERCATALE L. 160/2019 ANNO 2021 E PROROGA SCADENZE ANNO 2021
 
L’Anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di Aprile alle ore 11:40 e seguenti,  in Videoconferenza
ai sensi del Decreto Sindacale n. 9 del 24.03.2020.
 
Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e termini di legge,
sono intervenuti i Signori:
 

Nominativo  Presente Assente
NUCCI FABRIZIO PRESIDENTE X
ANGELINI LUCIA VICE PRESIDENTE X
BARDELLI CLAUDIO ASSESSORE X
DI BANELLA LAURA ASSESSORE X
PASTORELLI MARCELLO ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI: 4 –  ASSENTI: 1

 
 
Presiede il Dr. FABRIZIO NUCCI nella sua qualità di PRESIDENTE e partecipa il VICE SEGRETARIO
DOTT. LUIGI GIATTI che cura la redazione del presente verbale.
 
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari all’ordine del
giorno.



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO l’art. 53, comma 16 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, così come sostituito

dall’art. 27 comma 8 della legge 28 dicembre 2001, n. 448, che recita: “Il termine per deliberare
le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale
all’IRPEF di cui all’art. 1 comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante
istituzione di una addizionale comunale all’IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei
servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è
stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di

previsione…..omissis….”;
 

VISTO l’art. 1, comma 169, della Legge 27 Dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007) che
recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di
anno in anno”;

 
VISTO l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce la data del 31
dicembre entro la quale deliberare il Bilancio di Previsione per un orizzonte temporale almeno
triennale;

 
VISTA la Legge 17 luglio 2020, n. 77, che ha convertito, con modificazioni, il Decreto
“Rilancio” (D.L. 19 maggio 2020, n. 34) che ha fissato al 31 gennaio 2021 il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023;



VISTO il decreto del Ministro dell'Interno del 13 gennaio 2021 che ha differito ulteriormente questo
termine dal 31 gennaio al 31 marzo 2021;
 
VISTO l’art. 30 comma 4 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41, che ha differito ulteriormente il suddetto
termine al 30 aprile 2021;
 

PREMESSO:

-      che la Legge 160/2019, articolo 1, commi 816-847, recante “Bilancio di previsione dello Stato
per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” ha introdotto a

decorrere dal 2021 il Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione
pubblicitaria - in sostituzione della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone
per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle
pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui
all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n.
285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province, prevedendo altresì che

lo stesso è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da
norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di
servizi - nonché il canone di concessione per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche destinati a
mercati;
-      che il Consiglio Comunale ha approvato in data odierna, ai sensi dell’art. 52 del decreto
legislativo n. 446 del 1997, il “Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di
occupazione del suolo pubblico, esposizione pubblicitaria e del canone mercatale” per
l’istituzione dei suddetti canoni;

 
VISTO l'art. 1 comma 817 della L. 160/2019 secondo cui il Canone unico è disciplinato dagli enti in
modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal
suddetto canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso le tariffe;
 
CONSIDERATO che la parità è stata assicurata in senso generale ai sensi del suddetto art. 1 comma
817 della L. 160/2019 che fa comunque salva la possibilità di variare le tariffe;
 
RITENUTO di procedere alla contestuale determinazione e approvazione delle tariffe dei suddetti
canoni (canone unico patrimoniale e mercatale), come da allegato A, B e C, parti integranti e
sostanziali del presente atto;
 
RICHIAMATI gli articoli del regolamento citato che disciplina le modalità ed i termini di
versamento del canone unico patrimoniale e del canone mercatale e precisamente:

���         l'art. 29 il quale prevede che il versamento per le esposizioni pubblicitarie annuali 
sia ".... effettuato entro il 30 aprile  di ciascun anno...." con la possibilità del
pagamento in due rate  "....... con scadenze 30 aprile e 30 settembre, qualora l’importo
del canone annuo sia superiore ad € 250,00 ........... Con deliberazione della Giunta
comunale i termini ordinari di versamento del canone possono essere differiti per i
soggetti passivi interessati da gravi calamità naturali, epidemie, pandemie e altri
eventi di natura straordinaria ed eccezionale. Con la medesima deliberazione
possono essere sospese le rate relative ai provvedimenti di rateazione.

���         l'art.68 il quale prevede che il versamento per le occupazioni di spazi ed aree



pubbliche permanenti sia "......effettuato entro il 30 aprile  di ciascun anno....."
     con la possibilità del pagamento in due rate ".... con scadenze 30 aprile e 30
settembre, qualora l’importo del canone annuo sia superiore ad € 250,00...... Con
deliberazione della Giunta comunale i termini ordinari di versamento del canone
per le occupazioni permanenti possono essere differiti o sospesi per i soggetti
passivi interessati da gravi calamità naturali, epidemie, pandemie e altri eventi
di natura straordinaria ed eccezionale....."
��� L'art.83 il quale prevede che il versamento per il canone mercatale ".....per le
occupazioni permanenti e per quelle ricorrenti  con cadenza settimanale che si
ripetono,  va corrisposto annualmente....... Per le annualità successive a quella
del rilascio della concessione il versamento del canone va effettuato entro il 30
aprile di ciascun anno ....."       con la possibilità del pagamento in due rate
"..... con scadenze 30 aprile e 30 settembre, qualora l’importo del canone annuo
sia superiore ad € 250,00...... Con deliberazione della Giunta comunale i termini
ordinari di versamento del canone per le occupazioni permanenti possono essere
differiti o sospesi per i soggetti passivi interessati da gravi calamità naturali,
epidemie, pandemie e altri eventi di natura straordinaria ed eccezionale. Con la
medesima deliberazione possono essere sospese le rate relative ai
provvedimenti di rateazione "
 

RITENUTO CHE, vista l'imminenza della scadenza per il versamento del canone, ricorrono i
presupposti per prorogare la scadenza dell'unica rata e della eventuale prima rata solo per l'anno
2021, dal 30 Aprile 2021 al 31 luglio 2021, stante la grave situazione pandemica che persiste
anche nel corrente anno;

 
RICHIAMATO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, che sancisce la competenza della Giunta Comunale
all’approvazione del presente atto;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico e contabile, di cui all'art. 49, co. 1, e



art. 147-bis del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 

CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
 

1.        di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2.       di approvare le tariffe 2021 del Canone unico patrimoniale e del canone mercatale
come da allegato A, B e C, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
3.       di dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1° gennaio 2021, in
sostituzione delle precedenti tariffe relative alle seguenti entrate: tassa per l’occupazione di
spazi ed aree pubbliche, imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni;
4.       di prorogare , per l'esercizio 2021 e per le motivazioni in premessa citate, le scadenze
di versamento della unica rata e della prima rata del “Regolamento per la disciplina del
canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, esposizione pubblicitaria e del
canone mercatale" approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale in data odierna, 
scadenze stabilite dal Regolamento  al 30 Aprile 2021, al 31 Luglio 2021;
5.       di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza dettati dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.
con la pubblicazione nel sito internet del Comune di Asciano nell’apposita sezione di “
Amministrazione Trasparente”;
6.        di dichiarare, con separata votazione e con consensi unanimi, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 267/00, stante la
necessità di garantire adeguata informazione.

 
 
 
 
 
 
 



  
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.
 

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO
FABRIZIO NUCCI DOTT. LUIGI GIATTI

 
 
===============================================================
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il VICE SEGRETARIO
LUIGI GIATTI

 
===============================================================
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Asciano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

 



COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

 

 
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE E
MERCATALE L. 160/2019 ANNO 2021 E PROROGA SCADENZE ANNO
2021

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1° comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Asciano,  30-04-2021
 
 IL RESPONSABILE
 Rag. Sabrina Materozzi

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Asciano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

 

 
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE E
MERCATALE L. 160/2019 ANNO 2021 E PROROGA SCADENZE ANNO
2021

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1° comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Contabile:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Asciano,  30-04-2021
 
 
 IL RESPONSABILE
 Rag. Sabrina Materozzi

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Asciano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 30-04-2021
 
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE E
MERCATALE L. 160/2019 ANNO 2021 E PROROGA SCADENZE ANNO
2021

 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal 03-05-2021 per 15 giorni consecutivi.

03-05-2021 L’INCARICATO
Michela Rocchigiani

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Asciano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



COEFF COEFF

ANNO GIORNO
TAR. BASE 

ANNUA
TAR. BASE 

GIORNALIERA

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€         0,60€                

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€         0,60€                

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Coefficiente Tariffe

1,00 MQ 0,46 13,80€         
>1,00 MQ = 5,00 MQ 0,57 17,10€         
>5,00 MQ = 8,00 MQ 0,77 23,10€         
>8,00 MQ 1,02 30,60€         

1,00 MQ 0,92 27,60€         
>1,00 MQ = 5,00 MQ 1,14 34,20€         
>5,00 MQ = 8,00 MQ 1,46 43,80€         
>8,00 MQ 1,73 51,90€         

VOLANTINAGGIO CN 1 4,13 2,48€           
SONORA CN 1 12,40 7,44€           
STRISCIONI FINO A  1,00  MQ CN 15 1,26 11,34€         
STRISCIONI oltre 1,00  MQ CN 15 1,90 17,10€         
Pannelli luminosi c/terzi fino a 1,00 mq. CN 1,32 39,60€         
Pannelli luminosi c/terzi da 1,01 mq. fino a 5,00 MQ CN 1,66 49,80€         
Pannelli luminosi  c/terzi da 5,01 MQ fino a  8,00 MQ CN 2,48 74,40€         
Pannelli luminosi  c/terzi >8,01 MQ CN 3,31 99,30€         
Pannelli luminosi in proprio fino a 1,00 mq. CN 0,66 19,80€         
Pannelli luminosi in proprio da 1,01 mq. fino a 5,00 MQ CN 0,83 24,90€         
Pannelli luminosi in proprio  da 5,01 MQ = 8,01 MQ CN 1,24 37,20€         
Pannelli luminosi in proprio  >8,01 MQ CN 1,66 49,80€         
Proiezioni/diap. CN 1 4,13 2,48€           
Aeromobili 1 99,17 59,50€         
Palloni frenati  1 49,58 29,75€         
Veicoli d'azienda con portata superiore a 30 q.li 3,00 90,00€         
Rimorchio di veicoli d'azienda con portata superiore a 30 q.li 3,00 90,00€         
Veicoli d'azienda con portata inferiore a 30 q.li 2,00 60,00€         
Rimorchio di veicoli d'azienda con portata inferiore a 30 q.li 2,00 60,00€         
Locandine CN  ( base calcolo 1 mq. ) 30 2,30 1,38€           
Locandine CN  ( base calcolo da 1,01 a 5,00 mq .) 30 2,85 1,71€           

CARTELLI  FINO A 1,00 30 0,08 1,44€           
CARTELLI  FINO DA 1,01 A 5,00 30 0,10 1,80€           
CARTELLI DA 5,01 A 8 30 0,13 2,34€           
CARTELLI SUP 8 30 0,17 3,06€           
CARTELLI  FINO A 1,00    LUMINOSI 30 0,15 2,70€           
CARTELLI DA 1,01 A 5,00  LUMINOSI 30 0,19 3,42€           
CARTELLI DA 5,01 A 8     LUMINOSI 30 0,21 3,78€           
CARTELLI SUP 8              LUMINOSI 30 0,26 4,68€           

CARTELLI  FINO A 1,00 60 0,08 2,88€           
CARTELLI  FINO DA 1,01 A 5,00 60 0,10 3,60€           
CARTELLI DA 5,01 A 8 60 0,13 4,68€           

CATEGORIA NORMALE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

CATEGORIA UNICA

COMUNE DI  ASCIANO 

PUBBLICITA'

DIFFUSIONI VARIE



CARTELLI SUP 8 60 0,17 6,12€           
CARTELLI  FINO A 1,00    LUMINOSI 60 0,15 5,40€           
CARTELLI DA 1,01 A 5,00  LUMINOSI 60 0,19 6,84€           
CARTELLI DA 5,01 A 8     LUMINOSI 60 0,21 7,56€           
CARTELLI SUP 8              LUMINOSI 60 0,26 9,36€           

CARTELLI  FINO A 1,00 90 0,08 4,32€           
CARTELLI  FINO DA 1,01 A 5,00 90 0,10 5,40€           
CARTELLI DA 5,01 A 8 90 0,13 7,02€           
CARTELLI SUP 8 90 0,17 9,18€           
CARTELLI  FINO A 1,00    LUMINOSI 90 0,15 8,10€           
CARTELLI DA 1,01 A 5,00  LUMINOSI 90 0,19 10,26€         
CARTELLI DA 5,01 A 8     LUMINOSI 90 0,21 11,34€         
CARTELLI SUP 8              LUMINOSI 90 0,26 14,04€         

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Coefficiente Tariffe

FINO A 1,00 MQ CAT.NORMALE 10 2,07 1,24€           
FINO A 1,00 MQ CAT.NORMALE 15 2,68 1,61€           
FINO A 1,00 MQ CAT.NORMALE 20 3,30 1,98€           
FINO A 1,00 MQ CAT.NORMALE 25 3,93 2,36€           
FINO A 1,00 MQ CAT.NORMALE 30 4,55 2,73€           

SUP 1,01 MQ CAT.NORMALE 10 2,58 1,55€           
SUP 1,01 MQ CAT.NORMALE 15 3,35 2,01€           
SUP 1,01 MQ CAT.NORMALE 20 4,33 2,60€           
SUP 1,01 MQ CAT.NORMALE 25 4,90 2,94€           
SUP 1,01 MQ CAT.NORMALE 30 5,68 3,41€           

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 FOGLI 1

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 FOGLI 2

NB:

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo

di Euro 30,00 per ciascuna commissione.

COMUNE DI  ASCIANO 

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI

CATEGORIA NORMALE

CATEGORIA NORMALE



COEFF COEFF RIDUZIONI DA REGOLAMENTO DA APPLICARE

ANNO GIORNO TAR. BASE A TAR. BASE G

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€        0,60€                   

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€        0,60€                   

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

occupazione suolo generale 1,00 1,00 30,00€        0,60€                   

passi carrai con manufatto e passi carrai a raso 0,67 0,50 20,00€        0,30€                   

tende fisse o retrattili riguardanti attivita' economiche 0,25 0,83 7,40€           0,50€                   

occupazioni attività pubblici esercizi: ombrelloni tavoli e sedie 0,77 2,39 23,00€        1,43€                   

occupazioni attività pubblici esercizi :tavoli e sedie inseriti in  

dehors con struttura esterna rimovibile - stagionale 

0,93

28,00€          

occupazioni attività pubblici esercizi: tavoli e sedie inseriti in  

dehors con struttura esterna fissa- non stagionale 

1,17

35,00€        -€                     

occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 0,21 -€             0,13€                   

chioschi , edicole, distributori automatici ecc 0,87 2,71 26,00€        1,63€                   

Scavi, manomissione suolo e sottosuolo 2,30 -€             1,38€                   

attività edile 1,25 -€             0,75€                   riduzione 80% per rifacimento facciata

serbatoi interrati fino a 3.000 litri 1,51 45,30€        -€                     riduzione fissa a 1/4 per quella annua. 

aumento per ogni 1.000 litri serbatoi sup. 3.000 litri 0,50 15,00€        -€                     

Esposizione merci fuori negozio 0,57 2,29 17,00€        1,37€                   

Aree di Rispetto e Riserve di parcheggio- (carico scarico) 0,80 1,00 24,00€        0,60€                   

Occupazione con elementi di arredo 0,57 2,50 17,00€        1,50€                   

cavidotti elettrodotti e simili ad uso privato a ml 0,06 1,82 1,80€           1,09€                   

Cavi, condutt e impianti servizi pubblici con rivalutazione annuale 

in base indici istat prezzi al consumo al 31.12 dell'anno precedente 

in bas eal numero utenze al 31.12 dell'anno precedente
1,50€           

tariffa fissa con rivalutazione anuale indice istat e  con 

minimo di euro 800

Occupazioni manifestazioni politiche, culturali, religiose e sportive 1,00 1,00  €        30,00  €                  0,60 riduzione per regolamento: per le occupazioni realizzate 

in occasione di manifestazioni politiche, culturali religiose 

o sportive la tariffa ordinaria è ridotta dell’80 per cento

Occupazioni con griglie intercapedini, pozzi e pozzetti di ispezione 1,00 1,00  €        30,00  €                  0,60 

Fiere promozionali e manifestazioni commerciali straordinarie 

(unitario  a banco ) 10,00€                

Fiere annuali (di settembre e S. Isidoro) ( unitario a banco) -€             20,00€                

Ambulanti con posteggi  fuori da aree mercatali 1,10 -€             0,66€                   

Antenne telefoniche 11,00 11,00 330,00€      6,60€                   

CATEGORIA UNICA



CANONE MERCATALE

COEFF COEFF

ANNO GIORNO TAR. BASE A TAR. BASE G

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€         0,60€                     

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,25 1,10 37,50€         0,66€                     

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

1)  Tariffa  area mercatale 1,00 1,00 37,50€         0,66€                     

2)  Tariffa oraria area mercatale  (1/9 tariffa giornaliera) 1,00 -€             0,07€                     

3) Mercato di via Amendola-  5h (con rid. att. ricorrente 30%) 0,80 -€             0,21€                     

4) Mercato di via Mameli-  5h (con rid. att. ricorrente 30%) 0,40 -€             0,10€                     

 CATEGORIA UNICA


